decretæ legiones, et sociorum quantum ipsis videretur, et classis quanta parari posset. Quatuor et viginti peditum romanorum millia sunt scripta, mille et octingenti equites; sociorum quadraginta millia peditum, quatuor millia et quadringenti equites; naves ducentæ et viginti quinqueremes, celoces viginti deductæ. Latum inde ad populum, vellent, iuberent populo carthaginiensi bellum indicere: ejusque belli causâ supplicatio per urbem habita, atque adorati dii; ut bene ac feliciter eveniret quod bellum populus romanus jussisset. Inter consules ita copiarum divisæ. Sempronio datæ legiones duæ (ea quaternæ millia erant peditum, et trecenti equites), et sociorum sexdecim millia peditum, equites mille octingenti; naves longæ centum sexaginta, celoces duodecim. Cum his terrestribus maritimisque copiis Tib. Sempronius missus in Siciliam, ita in Africam transmissurus, si ad arcendum Italiæ Pœnum consul alter satis esset. Cornelio minus copiarum datum, quia L. Manlius prætor et ipse cum haud invalido præsidio in Galliam mittebatur. Navium maximè Cornelio numerus diminutus; sexaginta quinqueremes datæ (neque enim mari venturum, aut eâ parte dimicaturum hostem credebant), et duæ romanæ legiones cum suo justo equitatu, et quatuordecim millibus sociorum peditum, equitibus mille sexcentis. Duas legiones romanas, et decem millia sociorum peditum, mille equites socios, sexcentos romanos, Gallia provincia eodem anno versa in punicum bellum habuit. His ita comparatis, ut omnia justa ante bellum fierent, legatos majores natu, Q. Fabium, M. Livium, L. Æmilium, C. Licinium, Q. Bæbium in Africam mittunt ad percunctandos Carthaginienses, publicone consilio Annibal Saguntum oppugnasset; et si, id quod facturi videbantur, faterentur, ac defenderent publico

las murallas de Roma. *Et classis*, de naves cuantas pudiesen juntar. *Celoces*, barcos ligeros. *Deductæ*, se aprestaron. *Vellent*, se propuso despues al pueblo que tuviese á bien el mandar que se declarase la guerra al pueblo cartaginés. *Supplicatio*, rogativas á los dioses, y se imploró su auxilio. *Jussisset*, esto es, *jusserat*. *Quia*, porque tambien el mismo pretor L. Manlio era enviado á la Galia con una muy buena porcion de gente. *Navium*, solo Cornelio llevaba muy poco número de naves. *Eâ parte*, con guerra marítima. *Justo*, completa caballeria. *Versa*, que entró en la guerra contra Cartago. *His ita*, hechos estos preparativos. *Ut omnia*, para no omitir nada de cuanto debe preceder á una guerra justa. *Publicone*, si con órden del senado,.